In seguito all’operazione di conferimento citata TMP Group detiene la totalità delle quote
societarie della Sportellence. Ai fini della contabilizzazione, è previsto che il conferimento
della partecipazione di Sportellence da parte dei soci persone fisiche in TMP Group
venga contabilizzato nel bilancio consolidato di TMP Group sulla base dei valori
rappresentati nello stato patrimoniale al 31 dicembre 2021 di Sportellence.

La differenza derivante dall’elisione della partecipazione in Sportellence, contro il valore
dell’aumento di capitale di TMP Group al servizio del conferimento, e dal consolidamento
dei dati del bilancio d’esercizio di Sportellence è stata iscritta in una riserva di
consolidamento all’interno del patrimonio netto.

In considerazione del fatto che l’Acquisizione è avvenuta in prossimità del 31 dicembre
2021, il conto economico consolidato di TMP Group non include alcun effetto economico
delle attività realizzate da Sportellence.

Prospetto di conto economico consolidato Pro-forma esercizio 2021

Conto economico consolidato pro-forma esercizio 2021
in migliaia di Euro

TMP
Consolidato

2021

Sportellence
2021

Consolidamento
Sportellence

TMP
Consolidato
Pro-Forma

2021

A - VALORE DELLA PRODUZIONE

  A1 - ricavi delle vendite e delle prestazioni 4.450 1.197 (347) 5.300

  A5 - altri ricavi e proventi:

  - contributi in conto esercizio 393 -   -   393
 - altri 27 0   -   27

  Totale altri ricavi e proventi 420 0 - 420

45

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A) 4.871 1.197 (347) 5.721

B - COSTI DELLA PRODUZIONE

B6 - per materie prime, sussidiarie, di consumo e di
merci

35 -   -   35

  B7 - per servizi 2.432 832 (347) 2.917

  B8 - per godimento di beni di terzi 272 0   -   272

  B9 - per il personale:

  B9a - salari e stipendi 538 11 -   549

  B9b - oneri sociali 180 3 -   183

  B9c - trattamento di fine rapporto 34 1 -   35

  Totale costi per il personale 753 15 -   768

  B10 - ammortamenti e svalutazioni   - - -

B10a - ammortamento delle immobilizzazioni

immat
76 0 - 76

B10b - ammortamento delle immobilizzazioni

mater.
32 0 - 32

B10d - svalutazioni dei crediti compresi

nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide
10 5 - 15

  Totale ammortamento e svalutazioni 118 5 - 123

  B12 - accantonamento per rischi 35 -  -  35

  B14 - oneri diversi di gestione 138 1 -   139

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B) 3.784 853 (347) 4.290

DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PROD. (A-B) 1.087 344 -   1.431

C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI

  C17 - interessi e altri oneri finanziari:

  C17e - verso altri 54 1 - 55
 Totale interessi e altri oneri finanziari 54 1 - 55

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-
17-17bis)

(54) (1) - (55)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D) 1.032 344 - 1.376

  20 - imposte sul reddito dell'esercizio

   - imposte correnti 182 97 - 279
 Totale imposte sul reddito dell'esercizio 182 97 - 279

21 - UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 851 247 - 1.098

La prima colonna del prospetto di conto economico consolidato pro-forma, come esposto
in premessa, rappresenta il bilancio consolidato di TMP Group predisposto in conformità
con i principi contabili italiani per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021.

La seconda colonna rappresenta il bilancio d’esercizio di Sportellence predisposto in
conformità con i principi contabili italiani per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021.

La terza colonna rappresenta le relative rettifiche pro-forma per riflettere il
consolidamento della partecipazione. In particolare, La colonna “Consolidamento
Sportellence” evidenzia per il conto economico consolidato pro-forma 2021: